CNPJ nº 31.010.245/0001-23, e a empresa K N SILVA MATOS, CNPJ nº 27.490.149/0001-52; OBJETO: Aquisição 

de gêneros alimentícios destinados à composição do cardápio da alimentação escolar dos alunos da rede municipal 

de ensino de Porto Franco/MA, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE; VALOR: R$ 

908.213,75 (novecentos e oito mil, duzentos e treze reais e setenta e cinco centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Órgão 11 – Secretaria Municipal de Educação, Unidade 00 – Secretaria Municipal de Educação,

[...]

SUPERMERCADO LTDA, CNPJ nº 42.659.923/0001-08; OBJETO: 

Aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição do cardápio da alimentação escolar dos alunos da rede 

municipal de ensino de Porto Franco/MA, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE; VALOR: 

R$ 1.094.842,30 (um milhão, noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e trinta centavos); 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis; VIGÊNCIA: 12 

(doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 11 – Secretaria Municipal de Educação, Unidade 00 – 

Secretaria Municipal de Educação, Ações 12.306.0251.2035.0000 – Manutenção da Merenda Escolar;

[...]

CNPJ nº 31.010.245/0001-23, e a empresa SUPERMERCADO NELORE LTDA, CNPJ nº 05.688.063/0001-04; 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da alimentação escolar dos alunos da rede 

municipal de ensino de Porto Franco/MA, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE; VALOR: 

R$ 478.737,84 (quatrocentos e setenta e oito mil, setecentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos); 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis; VIGÊNCIA: 12 

(doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 11 – Secretaria Municipal de Educação, Unidade 00 – 

Secretaria Municipal de Educação, Ações 12.306.0251.2035.0000 – Manutenção da Merenda Escolar;

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição do cardápio da alimentação escolar dos 

alunos da rede municipal de ensino de Porto Franco/MA, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

– PNAE, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência; VALOR: R$ 556.781,50 (quinhentos e 

cinquenta e seis mil, setecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas aplicáveis; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua 

assinatura; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 11 – Secretaria Municipal de Educação;

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da alimentação escolar dos alunos da rede 

municipal de ensino de Porto Franco/MA, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, 

conforme condições estabelecidas no Termo de Referência; VALOR: R$ 111.590,00 (cento e onze mil, quinhentos 

e noventa reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis; 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 11 – Secretaria Municipal de Educação, Unidade 

00 – Secretaria Municipal de Educação, Ações 12.306.0251.2035.0000 – Manutenção da Merenda Escolar;